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Say Cheese!

koska ei olla ajoissa puututtu ongelmi-

en aiheuttajiin tai altistaviin tekijöihin. 

Jokaiselle ihmiselle parasta ja samalla 

sitä helpointa ja taloudellisesti järke-

vintä hammashoitoa on ennaltaehkäi-

sevä hoito! Se ei ole pelkästään suun-

hoidon ammattilaisten antamaa apua 

vaan yksinkertaisesti vain sitä että ottaa 

itse vastuun hampaistaan ja puhdistaa 

suunsa ja hampaansa kahdesti päivässä, 

ruokailee terveellisesti välttäen makeita 

tai happamia välipaloja aterioiden välis-

sä ja käy säännöllisesti tarkastuttamassa 

suunsa terveydentilan hammaslääkäril-

Monissa tutkimuksissa hampaat ja hymy mainitaan yhtenä 
tärkeimmistä havaintokohteista kun ihminen luo muuta-
man sekunnin aikana mielikuvan toisesta. Ensivaikutelman 
voi luoda vain yhden kerran! 

lään. Autokatsastuksen tavoin suukat-

sastus kerran vuodessa!

Nykyajan napostelukulttuuri makei-

ne juomineen aiheuttaa ylipaino-on-

gelmien lisäksi myös erilaisia hammas-

vaurioita varsinkin lapsille ja nuorille.

Tätä eivät valitettavasti aina ymmärrä 

heidän hyvähampaiset vanhempansa, 

joiden ennaltaehkäisevään hammashoi-

toon Suomessa todella panostettiin ns. 

kouluhammaslääkäriaikakaudella. Ny-

kyisen hoitotakuun aikakaudella ei ole 

enää erityisryhmiä, joiden ennaltaeh-

käisevään hammashoitoon ehdittäisiin 

panostaa vaikka se taloudellisena sijoi-

tuksena varmasti maksaisi sijoitetut eu-

rot takaisin moninkertaisina. 

KELAn hammaslääkäripalkkioiden 

korvaustaksaa ei ole tarkistettu vuo-

den 1989 jälkeen. Nyt elämme jo vuot-

ta 2007! Jos korvaustasoa nostettaisiin, 

potilaat voisivat käyttää enemmän yk-

sityisiä palveluita, eikä julkinen puoli 

tukkeutuisi melkein vuoden pituisiksi 

jonoiksi, joissa hammasongelmat odo-

tellessa vain entisestään kasvavat! Kor-

vaustaksan korottaminen on vihdoin 

saatava mukaan uuteen hallitusohjel-

maan. Aikuisten hammashoidoista 

noin puolet tarjoaa kunnallinen järjes-

telmä ja toisen puolen yksityisvastaan-

otot. Näiden järjestelmän molempien 

osien on oltava tasapainossa, jotta ko-

konaisuus toimii ja kaikille pystytään 

antamaan hyvät suun terveydenhuol-

lon palvelut. Ja jotta olisi taas aikaa ja 

resursseja opastaa suomalaisia ennaltä-

ehkäisevään omavastuulliseen hammas-

hoitoon! •

Mika Jenytin, hammaslääkäri

PS. Omalta hammashoitotiimiltään 

voisi seuraavalla katsastuskäynnillään 

kysyä lisätietoja siitä miten juusto voi 

auttaa hampaiden hoidossa!

D e n t a l   a n d   S k i n   C a r e   S p a

™

Cocosmile™ is not a clinic.  It is a philosophy.

Kevätauringon myötä useimpien suo-

malaisten suupielet alkavat taas kääntyä 

hymyilevämpiin suuntiin. Ja hymysuis-

sa on monenlaisia hampaita loistamas-

sa kilpaa auringon kanssa. Vai loistavat-

ko ne?

Nykyaikainen suun terveydenhuolto 

Suomessa on laadukasta. Hammashoi-

don tietotaitoa on tarjolla niin lasten 

hammas- ja oikomishoitoon kuin vaa-

tiviin suu-ja leukakirurgisiin toimenpi-

teisiin implanttihoitoineen ja kaikkea 

siltä väliltä. Mutta aivan liian usein näi-

hin korjaaviin hoitotoimiin joudutaan 

Kaipaatko kunnon hampaita?
Onko sinulla vaikeuksia purra puuttuvien hampaiden tai proteesin 
vuoksi? Tunnetko olosi kiusaantuneeksi, kun puhut tai hymyilet? 
Terveet hampaat eivät aina ole itsestäänselvyys. 
Hammasimplantti on yksinkertainen ja tehokas tapa palauttaa 
yhtenäinen, kaunis ja kestävä hammasrivi. Implantti on pieni, 
titaanista valmistettu ruuvi, jolla korvataan puuttuvan hampaan 
juuri. Keinojuurten avulla rakennetut hampaat näyttävät, 
tuntuvat ja toimivat kuten luonnolliset hampaat. 

Enemmän hymyä elämään
Kestävillä hampailla voit jälleen syödä, puhua ja hymyillä 
ongelmitta. Straumannin keinojuuret ovat luotettava ja 
pisimpään tutkittu ratkaisu hampaiden uusimiseen. 
Sveitsiläinen laatu, jatkuva tieteellinen kehitystyö sekä 
yli 30 vuoden kokemus alalta selittävän sen, miksi 
Straumann on Suomenkin eniten käytetty keinojuuri. 
Kysy lisää hammaslääkäriltäsi.

Jo yksikin keinojuuri voi pelastaa purentasi.

Istutus on kivuton eikä yläikärajaa ole.

Hyvillä hampailla omenakin on helppo nakki.”

Pekka Asikainen,

EHL, suukirurgi, Suomen Keinojuuriklinikka

Hyvä haukata – 
helppo hymyillä
Pysyvät hampaat keinojuurilla  

www.straumann.fi

Tapiontori 3B, II krs. 02100 Espoo
Puh. 0201 55 22 55
www.implantcenter.fi   Edelläkävijä suomalaisessa suun terveydenhuollossa.

www.medone.fi
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Implantti kohentaa 
elämänlaatua

Mika Luisto Nobel Biocaresta näkee 

esteettisyydellä ja erityisesti elämän-

laatuun panostamisella olevan mer-

kitystä implanttihoitojen yleistymi-

seen. -Implanttihoito on kuitenkin 

vain osa ratkaisua. Esteettisyyteen 

vaikuttaa myös implanttiin kiinnitu-

leva proteettinen näkyviin jäävä osa, 

Luisto huomauttaa ja  korostaa ma-

teriaalin merkitystä onnistuneen lop-

putuloksen saavuttamisessa: - materi-

Suomessa tehdään implanttihoitoja muihin Pohjoismai-
hin verrattuna vähemmän. Yhtenä syynä PlusTerveyden 
hammaslääkäri Christian Nyman näkee rahoituksen 
puutteen. Potilas saa korvausta pelkästään materiaali-
kustannuksista, mutta ei itse implanttileikkauksesta. 

TEKSTI: TARJA RANNISTO

den lisääntyessä. - irtoproteesi on to-

ki nopea ratkaisu ja kustannuksel-

taan edullisempi lyhyellä tähtäimellä, 

mutta jos sitä joudutaan usein uusi-

Turvallinen ja nopea keino 
hampaiston kunnostamiseksi
Implantin eli keinojuuren avulla voi-

daan korvata yhden tai useamman 

hampaan puutos. Titaanivalmisteisen 

keinojuuren istuttaminen on myös 

kudosystävällistä ja siksi sopii useim-

mille iästä riippumatta. 

Hoito alkaa huolellisella suunnit-

telulla, jolla selvitetään suun terve-

yden tila ja valitaan sopivin hoito-

muoto. Hammaslaserin ylilääkä-

ri Antero Salon mukaan olennaista 

onnistuneessa implanttihoidossa on-

kin diagnostiikka, jonka avulla selvi-

tetään suun lähtötilanne. Implantin 

varsinainen  kiinnitys tapahtuu päi-

väkirurgisena toimenpiteenä paikal-

lispuudutuksessa ja/tai tähän liitetyl-

lä lääkerentoutuksessa. Toimenpide 

kestää 1/2-2 tuntia, ja potilas kotiu-

tuu samana päivänä. Toimenpidettä 

seuraa antibiootti- ja kipulääkitys se-

kä jälkiseuranta. - Yksittäisen implan-

tin hoito kokonaisuudessaan kestää 

yleisimmin kolmesta kuuteen kuu-

kauteen  toteaa Salo. Koko hampais-

ton hoito voi yllättäen olla nopeam-

paa kuin yksittäisen implantin, ja Sa-

lon mukaan prosessi voi parhaimmil-

laan olla ohi parissa viikossa. 

Implantin irtoamista tapahtuu Salon 

mukaan vain noin 1 %:lla potilaista 

luutumisvaiheen aikana. Näissäkin 

tapauksissa yleensä implantti voidaan 

muutaman kuukauden kuluttua aset-

taa uudelleen ja ennuste uusintaleik-

kaukselle on hyvä. - Implanttihoidon 

yhteydessä on puhuttu myös hermo-

vauriosta, mutta nykyään tämä on 

varsin turvallista hoitoa, Salo vakuut-

taa ja jatkaa: - Nykyaikaisen 3D ku-

vantamisen eli kolmiulotteisen kuva-

uksen avulla luun rakenne voidaan 

selvittää niin tarkasti, ettei mitoitus-

virheitä tapahdu.

- Hoidon kustannuksiin vaikutta-

vat monet asiat, mutta yleisesti yh-

den implantin kohdalla voidaan pu-

hua keskimäärin 2 200 eurosta. Koko 

leuan hoito maksaa n. 5 000-16 000 

euroa riippuen onko kyseessä kiinteä 

vai irrotettava rakenne, kertoo Salo. 

Suomessa hoito on yleisesti ottaen 

korkeatasoista: - Vaikka tutkimusala 

ei olekaan volyymiltaan suuri, se mi-

tä tehdään, on hyvin korkealaatuista. 

Esimerkiksi diagnostiikassa ja materi-

aalitutkimuksessa olemme huipputa-

soa, Salo toteaa vakuuttavasti ja lisää: 

- Kustannustasokin asettuu Suomessa 

laadun suhteen sopivasti. •

faktaa 
implanteista:

Nymanin mukaan tietoisuus imp-

lanttihoidosta kuitenkin kasvaa Suo-

messa jatkuvasti, minkä vuoksi myös 

kiinnitysten määrä lisääntyy tasaises-

ti. Esimerkiksi vuonna 2005 implant-

teja kiinnitettiin jo n. 12 000 kpl. 

Hoidon onnistumiseen vaikuttavat 

luonnollisesti potilaan terveydelliset 

syyt. - Jos leuan luusto ei riitä, tai si-

tä ei ole enää lainkaan, esimerkiksi ir-

toproteesin aiheuttaman luun sulami-

sen vuoksi, implanttia ei voi kiinnittää, 

ohjeistaa Nyman. Toisinaan luun siirto 

auttaa, mutta aina potilas ei halua tur-

vautua siihen. -Yleensä terveydellisiä 

rajoitteita ei kuitenkaan ole, Nyman 

lisää. Hänen mukaansa leikkaustekni-

sistä syistä saattaa aiheutua hermovau-

rioita, tai naapurihampaan vioittumis-

ta ja ylivuotoa, mutta lähes aina tur-

vallisuus takaa hoidon onnistumisen. 

-Tämän päivän tekniikalla kiinnityksiä 

voi tehdä myös ikärajoista huolimatta. 

Toki ikä saattaa hidastaa palautumista, 

mutta onnistuneita hoitoja on tehty jo-

pa yli 90-vuotiaalle, tietää Nyman.

maan, niin pidemmän päälle se voi-

kin olla kallis vaihtoehto. Ja vaikut-

taahan kiinteä implantti jo elämän-

laatuunkin, Luisto muistuttaa. •

Kehittyneen tekniikan 

vuoksi implantit sopivat lä-

hes kaikille. Edellytyksenä 

on riittävä luun määrä, johon imp-

lantti voidaan kiinnittää. Toki tar-

vittaessa ja mahdollisuuksien mu-

kaan tehdään myös luunsiirtoja, 

jolloin yleisimmin lonkasta otetaan 

luun siirrännäinen.

Implantilla voidaan kor-

vata joko yksi tai useampi 

hammas. 

Implanttikiinnitys voi-

daan tehdä tavallisella ham-

maslääkärin vastaanotolla 

paikallispuudutuksessa. Tarvittaes-

sa kiinnitys tehdään myös nuku-

tuksessa.

Käytännössä kaikki imp-

lantit ovat nykyisin titaani-

metallia, johon luu kiinnit-

tyy hyvin. Se ei aiheuta allergiaa tai 

elimistön hylkimistä.

Implantin pysyvyys suus-

sa on jopa 94-98 %. Imp-

lantit tarvitsevat päivittäistä 

puhdistusta, jota varten potilas saa 

ohjeet. 

Tämän päivän 

tekniikalla kiinnityksiä 

voi tehdä ikärajoista 

huolimatta.

aalit ovat kehittyneet ja ovat estetii-

kankin kannalta huippulaatua, mutta 

tärkeää on myös, että implantti laite-

taan oikeaan asentoon. Luiston mu-

kaan myös irtoproteesin vaihtaminen 

kiinteään hammasproteesiin implant-

tien avulla on yleistymässä tietoisuu-
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Etu, jota jokainen 
arvostaa

Etu myös rekrytoitaessa

Tehokkuustekijä

Monenkertainen etu myös 
yritykselle

Laajuus sovittavissa 
yrityskohtaisesti

Kulut otetaan verotukses-
sa huomioon

6.

Lisätietoa aiheesta:
Suomen hammaslääkäriliittoLue lisää www.hampaatsuuhun.fi

YLI MILJOONALTA SUOMALAISELTA
PUUTTUU VÄHINTÄÄN YKSI HAMMAS. Astra Tech Oy, Piispansilta 9 A, 02230 Espoo 09 – 867 6160 www.astratechdental.fi
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4Astra Tech  
BioManagement
Complex™

—Toimivuus, kauneus and  
biologia täydellisessä harmoniassa

Implanttijärjestelmän  menestystä ei voi määritellä ainoastaan yhden 
ominaisuuden perusteella. Kuten kaikkialla luonnossa, herkkä 
tasapaino säilyy, kun erilaiset mutta keskenään yhtä tärkeät 
ominaisuudet toimivat samanaikaisesti ja samansuuntaisesti.

Meidän implanttijärjestelmämme tukee luonnollista tasapainoa, 
sillä siinä on  ainutlaatuinen yhdistelmä samaan suuntaan toimivia 
ominaisuuksia yhteisnimeltään 
—Astra Tech BioManagement Complex™. Tämä ainutlaatuinen 
yhdistelmä on suunniteltu varmistamaan pitkäkestoista kliinistä 
menestystä, sillä se stimuloi luun kasvua, ylläpitää marginaalista 
luutasoa sekä pehmytkudosten terveyttä ja luonnollista muotoa. 
Yksinkertaisesti: toimivuus, kauneus ja biologia täydellisessä 
harmoniassa.

MicroThread™

— biomekaanista luun stimulaatiota

OsseoSpeed™

— enemmän luuta - nopeammin

Conical Seal Design™

— luja ja vakaa liitos

Connective Contour™

— suurempi sidekudoksen määrä ja kiinnittymisalue  
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tä kertoo Procter & Gamble Finland 

Oy:n Oral B tuotespesialisti Taina 

Sipovaara Sirviö. Motorista kehi-

tystäkään ei ole unohdettu. Vau-

van ensimmäinen harja on suunni-

teltu vanhemman käteen sopivaksi. 

Hammasharjojen kivat kuviot ja vä-

rit sekä lasten tahnan mieluisat maut 

houkuttelevat harjaamiseen. 

Harjaaminen onnistuu käsiharjal-

la hyvin, jos se tehdään huolella. Si-

povaara Sirviö muistuttaa, että van-

hempien on autettava lasta harjaa-

misessa. Valitettavasti vastuu siirtyy 

usein liian aikaisin lapselle. Lapsi 

pystyy motorisesti harjaamaan itse 

hampaitaan vasta kun hallitsee kau-

nokirjoitusta, ja vielä senkin jälkeen 

vanhempien tukea tarvitaan.  

Jos hampaiden harjauksessa on han-

kaluuksia, kannattaa kokeilla säh-

köhammasharjaa. Harjasten edes-

takaisin pyörivä liike poistaa plak-

kia tehokkaasti ja melodiat opas-

tavat jatkamaan harjausta tarpeek-

si pitkään. 9-10-vuotiaana lapsi voi 

siirtyä käyttämään aikuisten sähkö-

hammasharjaa.  •

TEKSTI: SATU PIETARINEN

Lapsi tarvitsee aikuista 
hammaspeikkojen häätämiseen
Hampaiden ja suun 
puhdistamisen opet-
telu kannattaa aloittaa 
jo vauvavaiheessa, kun 
hampaita puhkeaa 3-9 
kuukauden ikäisenä. Näin 
lapsi oppii, että hampaiden 
puhdistus kuuluu päivit-
täiseen rutiiniin neuvoo 
kariesopin dosentti Kaisu 
Pienihäkkinen Turun yli-
opistosta.

Hammastahnan käytön voi aloittaa 

vanhempien valvonnassa noin kak-

sivuotiaana kun maitoposkihampaat 

ovat puhjenneet ja lapsi osaa sylkeä. 

Fluoritabletteja suositellaan ainoas-

taan silloin kun lapsella havaitaan 

kohonnut reikiintymisriski.

Hampaiden reikiintymistä aiheutta-

van kariesbakteerin siirtymistä lap-

sen suuhun kannattaa pitkittää. Mi-

tä myöhemmin lapsi bakteerin suu-

hunsa saa, sen parempi. Lapsen suu-

hun ei siis pidä laittaa mitään, mikä 

on ollut omassa suussa. Vanhemmat 

voivat säännöllisellä ksylitolipuruku-

min käytöllään vähentää kariesbak-

teerin tarttumista lapselle ja edistää 

näin lapsen hammasterveyttä. 

Ksylitolipurukumin käyttö onnistuu 

jo parivuotiailla. Lapsille kannattaa 

hankkia purukumia, jossa on mah-

dollisimman paljon ksylitolia. Ksy-

litolipurukumi ja –pastillit ovat hy-

vä apu myös puhkeavien hampaiden 

terveenä pitämisessä. 

Lapsi pitäisi totuttaa säännöllisiin 

aterioihin. Kylläisenä ei tule houku-

tusta naposteluun ja hampaat saavat 

lepoaikaa happohyökkäyksiltä. Me-

hujen sijaan vesi on paras janojuo-

ma koko perheelle. Mikä on hyvää 

muulle terveydelle, on hyväksi myös 

hammasterveydelle Pienihäkkinen 

korostaa.

Vuodet vauvan varttumisesta teini-

ikäiseksi vaativat monta hammas-

harjaa ja tahnaputkiloa. Markki-

noilla on eri ikäisille lapsille ja nuo-

rille tarkoitettuja hammasharjoja, 

jotka on tarkasti suunniteltu vastaa-

maan suun ja  hampaiden kehitys-

    Ksylitoli-

purukumin käyttö 

onnistuu jo pari-

vuotiailla

Lue lisää www.hampaatsuuhun.fi

LÄHES 500.000 SUOMALAISTA ON ILMAN
AINOATAKAAN OMAA HAMMASTA.

Viru Hammasklinikka -
täyden palvelun
hammashoitoklinikka Tallinnan keskustassa.

Hammashoito •
Juurihoito •

Kruunut ja sillat •
Implantit •

Iensairauksien •
hoito

Proteesit •
Lasten •

hammashoito
Laserhoito •

Oikomishoito •

Osoite:  Tallinnan keskusta
Narva mnt. 1, Tallinna
(Tallinnan pääpostikonttorin 3 krs)
Puh. +372 6 602 302
Fax +372 6 602 303

E-mail: info@viruhambakliinik.ee
www.viruhambakliinik.ee

Avoinna ma - pe 8 - 20, la 10 - 13

Huom ! Viru Hammasklinikan yhteistyöpartneri Pärnussa on Kesklinna Hambakliinik.

NOPEIN TAPA

TEHDÄ VAIKUTUS

• suusuihke • kapselit • suuvesi
• hammastahna • purukumi

RAIKASTAA HENGITYKSEN HETKESSÄ.

OSTA OMASI APTEEKISTA.

air-lift
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Kohti kaunista hymyä
tö sekä fl uorin liiallinen käyttö pysyvien 

hampaiden muodostumisen aikana voi 

näkyä pysyvinä kiillemuutoksina. 

Valkaisun soveltuvuus
Hampaiden valkaisu soveltuu useim-

mille. Pääperiaate on että suun tulee ol-

la perusterve. Potilaalla ei saa olla suus-

sa tulehduksia, haavaumia tai hampais-

sa hoitamatonta kariesta. Alle 18–vuo-

tiaille valkaisua ei tulisi tehdä. Kaikille 

valkaisuhoito ei kuitenkaan tehoa sa-

malla toivotulla tavalla. Tähän vaikutta-

vat mm. hammaskiilteen ja –luun omi-

naisuudet sekä potilaan elintavat. 

Hammashoitohenkilöstö voi määri-

tellä valkaisun soveltuvuuden tarkista-

malla suun sekä mittaamalla hampai-

den värisävyasteen lähtötilanteessa. 

Kuinka yleistä valkaisuhoito on?
Hampaiden valkaisu on nykyisin jo to-

della yleistä ja valkaisemisesta on tul-

lut trendi. Kirkas ja valkoinen hymy on 

monelle tärkeä asia. Valkaisuun tulee 

naisia ja miehiä kaikista ammattiryh-

mistä, nuorista mummoihin ja vaarei-

hin. On mukava huomata miten mie-

het panostavat nykyisin yhä enenevässä 

määrin ulkonäköönsä ja siihen kuuluu 

tärkeänä osana hampaat. Loistelias hy-

my voi vaikuttaa suuresti kenen tahansa 

elämään ja tehdä elämästä hymyilemi-

sen arvoisen.

Onko valkaisu turvallista?
Valkaisu on turvallista kunhan se teh-

dään hammashoitohenkilökunnan val-

vonnassa, turvallisilla ja tutkituilla tuot-

teilla. Valkaisua ei suositella alle 18–

vuotiaille, raskaana oleville eikä imettä-

ville. Hoidoilla ei yleensä ole sivuvaiku-

tuksia. Joissakin tapauksissa voi esiintyä 

yksittäisten hampaiden vihlontaa, joka 

on kuitenkin ohimenevää. Vihlonta 

loppuu yleensä muutamien tuntien ku-

luessa valkaisun päättymisestä. Vihlon-

taa voidaan hoitaa erilaisin ainein jopa 

etukäteen ja ainakin vähentää valkaisun 

päätteeksi aina hampaiden pinnalle le-

vitettävällä fl uoriaineella. Valkaisuja on 

tutkittu paljon ja niistä käy ilmi ettei 

valkaisu aiheuta pysyviä vaurioita ham-

paille tai limakalvoille edellyttäen, että 

suositeltuja käsittely- ja käyttöohjeita 

noudatetaan.

Erilaiset valkaisumenetelmät
Tällä hetkellä markkinoilla on mo-

nenlaisia valkaisumenetelmiä ja niiden 

vaikutukset ja pysyvyys ovat erilaisia. 

Markkinoilla on mm. useita valkaise-

via hammastahnoja. Näillä pystytään 

poistamaan tummentumia hampaiden 

pinnoilta, mutta hammasluun väriin ne 

eivät pysty vaikuttamaan. Markkinoilta 

löytyy myös itsehoitovalkaisupuikko ja 

-kynä. Nämä tuotteet eivät varsinaisesti 

valkaise vaan ovat hampaiden valkaisun 

ylläpitohoitoa tukevia tuotteita.

Hammaslääkärien käytössä olevat vah-

vemmat ja pysyvämmät valkaisumene-

telmät perustuvat erivahvuisiin vety- tai 

karbamidiperoksidigeeleihin, joiden 

avulla saadaan aikaiseksi hampaiden 5-

12 värisävyasteen vaaleneminen riippu-

en käytetyistä aineista, hoidon kestosta, 

hoitokertojen lukumäärästä sekä yksi-

löllisistä hammasominaisuuksista. 

Yö- ja päivävalkaisut ovat kotona tehtä-

viä valkaisuja. Niissä potilaalle tehdään 

hammaslääkärin vastaanotolla yksilölli-

set valkaisulusikat, joita käytetään an-

nattavien ohjeiden mukaisesti  vastaan-

otolta saatavien valkaisugeelien kanssa. 

Valkaisumenetelmään sisältyy 2-3 vas-

taanottokäyntiä vastaanotolla ja hin-

ta on noin 200-380 euroa. Jatkohoito 

vuoden, kahden kuluttua on sitten hal-

vempaa, koska uusia lusikoita ei tarvit-

se enää tehdä vaan riittää kun ostaa lisää 

valkaisugeeliä.

Vastaanotolla tehtäviin valkaisuhoi-

toihin, ns. nopeisiin tunnin valkaisui-

hin, kuuluvat mm. plasmavalkaisut (n. 

300€) , Zoom®-valkaisut (n. 450-550€) 

ja laservalkaisut (n. 390€). Näissä kai-

kissa menetelmissä valkaisevana ainee-

na käytetään erivahvuisia vetyperoksi-

dipohjaisia geelejä, joissa on metodista 

riippuen 20-35% vetyperoksidia. Gee-

lien valkaiseva kemia aktivoidaan koh-

distamalla valoenergiaa hampaiden pin-

taan levitettyyn geelikerrokseen.

Plasmavalkaisuissa käyntikertoja voi ol-

la yksi tai useampia, riippuen lähtötilan-

teesta ja siitä mihin lopputulokseen py-

ritään. Hampaat vaalenevat plasmava-

lolla aktivoidun geelin avulla yleensä 6-

12 värisävyastetta lähtötasosta, riippuen 

siitä kuinka monta hoitokertaa potilaal-

le halutaan tehdä ja potilaan hampaiden 

yksilöllisistä ominaisuuksista.

Zoom®-valkaisuissa käytettävä geeli ak-

tivoidaan erityisellä UV-valolaitteella. 

Usean vuoden ajan säilyvään lopputu-

loksen päästään ylläpitämällä hampai-

siin tehtyä valkaisua hammashoitolas-

ta saatavien potilaskohtaisten kotihoi-

to-ohjeiden mukaisesti. Hampaat vaa-

lenevat Zoom®-valkaisuissa yleensä vä-

hintään 6-12 värisävyastetta, riippuen 

hampaiden lähtövärisävystä. 

Laservalkaisu on tämän hetken valkai-

sumarkkinoilla uusinta uutta. Laserval-

kaisuissa itse valohoitoaika on lyhyem-

pi kuin muissa vaalennusmenetelmissä, 

koska laser on teholtaan niin voimakas-

ta. Laservaloa ei saa kerralla kohdistaa 

liian pitkää aikaa hammaskudokseen 

kuten ei missään muissakaan lääketie-

teellisissä laserhoidoissa. Menetelmiä 

on kehitetty ja testattu niin, etteivät ne 

oikein käytettyinä vahingoita ja vaurioi-

ta kiillettä tai muita suun kudoksia. 

Laservaalennuksissa potilaan hoito-

aika kestää noin tunnin ja useimmiten 

saavutetaan 6-12 värisävyä vaaleammat 

hampaat, joskus jopa enemmän riippu-

en lähtötilanteesta. 

IDS 2007- messuilla Kölnissä maalis-

kuussa esiteltiin edellämainittujen me-

netelmien uusimpana korvaajana ultra-

ääneen perustuva hampaiden valkaisu-

menetelmä, jonka tuloa Suomen mark-

kinoille saamme vielä odottaa. Kehitys-

tä siis tapahtuu tälläkin hammashoito-

sektorilla jatkuvasti; laitteiden, aineiden 

ja menetelmien tehokkuutta ja turvalli-

suutta parannetaan jatkuvasti.

Valkaisun pysyvyys
Kaikissa edellämainituissa hammas-

valkaisumenetelmissä lopputuloksen 

pysyvyys vaihtelee potilaan elintavois-

ta, nautinta-aineiden käyttötiheydestä 

ja hampaiden puhdistustottumuksista 

johtuen. Hyvin hoidettuina hampaat 

pysyvät valkoisina useita vuosia. 

Nykyaikaiset, tunnettujen valmistaji-

en tuottamat valkaisumenetelmät ovat 

niin turvallisia, yleisiä ja kohtuullisen 

edullisia, että jokaisella niitä haluaval-

la on niihin mahdollisuus. Valkaisua 

harkitessa on aina syytä muistaa se, et-

tä valkaisuaineet valkaisevat vain orgaa-

nista ainesta eli aitoa omaa hammasta. 

Parasta olisi aina tehdä ensin kunnol-

linen hammaslääkärin tekemä valkaisu 

ennenkuin aloitetaan minkään isom-

man hammasremontin tekeminen hy-

myalueelle. Erilaiset kulta-, amalgaami- 

ja posliinikruunut, muovipaikat, sillat 

ja hammasimplanttirakenteet eivät val-

kaisuissa vaalene. Niiden valkaisemisek-

si ainoa keino on paikkamateriaalin tai 

tehdyn päällikruunun vaihtaminen uu-

teen, sävyltään vaaleampaan sen jälkeen 

kun omat hampaat on valkaistu. •

Teksti: 

Mika Jenytin - Cocosmile, 

Hanna Hjerp – HollywoodSmile Oy, 

Katri Kakkuri, tuotespesialisti, 

Algol Pharma Oy

Syyt hampaiden värjäytymiseen
Hampaiden värjäytymiseen on useita 

syitä. Yleisimpiä ovat värjäävien nau-

tinta-aineiden kuten kahvin, teen, ko-

lajuomien ja punaviinin käyttö. Yksi 

pahimmista hampaiden värjääjistä on 

tupakointi! 

Iän myötä hampaat kellastuvat tai 

tummuvat luonnollisesti hampaiden ra-

kenteissa tapahtuvien muutosten takia. 

Myös jotkut lääkeaineet värjäävät ham-

paita. Esimerkiksi tetrasykliinien käyt-

Uusi ham-
maskruunu 
yhdellä 
käynnillä
Cerec-metodi on Saksalainen 

tietotekniikkaan perustuva ohjel-

misto, jolla uusi hammaskruunu 

voidaan istuttaa yhdellä käynnillä.

TEKSTI: TARJA RANNISTO

- Cerec-metodissa otetaan CAD in-

frapunakameralla kuva potilaan ham-

paasta. Tarkan kuvan avulla robot-

ti muotoilee täyskeraamisen ham-

paan, joka kiinnitetään kemiallises-

ti entisen hampaan juureen kiin-

ni, hammaslääkäri Pekka Nissinen 

selventää mistä metodissa on ky-

se. Cerec-laitteella kruunu valmiste-

taan biologisesti yhteensopivasta täys-

keraamisesta, ei-metallisesta mate-

riaalista, mikä tekee siitä luonnolli-

sen näköisen. Nissisen mukaan ham-

mas on purentakykyinen jo tunnin 

kuluttua kiinnityksestä. - Terveeseen 

juureen Cerec-metodilla voidaan ra-

kentaa kestävä ja pitkäikäinen kruu-

nu lähes aina, Nissinen vahvistaa. 

Tällä hetkellä Cerec-laitteilla on 30-

40 käyttäjää Suomessa. •

CEREC - hammaslääkärivastaanotot
Kokonaishammashoidon klinikka, 

Mikonkatu 13 A 25, 00100 Helsinki

09-177991

Maamerkin Hammaslääkärit, Kaup-

pakartanonkuja 7 A 39, 00930 Hel-

sinki

VANTAA
Rajatorpan hammaslääkärit, Nuija-

kuja 6 A, 01650 Vantaa

09-853 4334

Länsi-Vantaan Hammaslääkärit Oy, 

Liesikuja 7, 01600 Vantaa

09-5306020

Tikkurilan Hammaslääkärikeskus, 

Talvikkitie 32 B, 01300 Vantaa

09-8573100

Vantaan kaupunki, Myyrmäen terve-

ysaseman hammashoitola, Jönsaksen-

tie 4, 01600 Vantaa

AHVENANMAA
City-Tandvården, Torggatan 2, 

22100 Mariehamn, 018-17515

Tandläkarna, Norragatan 17, 22100 

Mariehamn

HÄMEENLINNA
Hämeenlinnan Hammaslääkäri-

keskus, Hallituskatu 11, 13100 

Hämeenlinna, 03-6756928

Suomessa CEREC-järjestelmää ja 

laitteita maahantuo ja markkinoi 

Oriola Oy.

ESPOO
Läkkitorin hammaslääkärit, Tinurin-

kuja 4, 02620 Espoo, 09-5123500

HELSINKI
Ala-Malmin Hammaslääkärit, Mal-

minkaari 13 A 4 krs., 00700 Helsin-

ki, 09-3507050

Hammashoitola Origo, Kämp Galleria, 

Pohjoisesplanadi 33, 00130 Helsinki

Itä-Pasilan Hammaslääkärit, PlusTer-

veys, Ratapihantie 11, 00520 Helsin-

ki, 09-8770040

Helsingin hammaslääkärikeskus, Si-

beliuksenkatu 11 a, 00250 Helsinki

09-406266

Hammaslääkäri Samuli Järvinen, Ku-

paritie 1, 04400 Helsinki

09-5624680

Odontoma Oy, Arkadiankatu 12 B, 

00100 Helsinki, 09-499151

Opus-hammaslääkärit, Hitsaajanka-

tu 17, 0018 Helsinki

Hammaslääkäri Lauri Huhtala, 

Munkkiniemen puistotie 1B, 00330 

Helsinki

KEMI
Kemin Hammaspalvelu, Kirkkopuisto-

katu 1 B, 94100 Kemi, 016 256 365

KOUVOLA
Hammaslääkäri Unto Lehtonen, 

Plusterveys, Kauppalankatu 27 B, 

45180 Kouvola, 05-3754667

LAPPEENRANTA
PlusHammas, Koulukatu 1, 53100 

Lappeenranta

LEMPÄÄLÄ
Lempäälän Hammaslääkärikeskus, 

Tampereentie 4, 33800 Lempäälä

03-3750113

MIKKELI
Mikkelin Hammaslääkärikeskus, Mikon-

katu 3, 50100 Mikkeli, 015-7600100

OULU
Hammaslääkäriasema AARIA Oy, 

Kirkkokatu 27 A 51, 90100 Oulu

08-5348100

Gallerian Hammaslääkärit, Isokatu 

23, 90100 Oulu, 08-8379611

PORI
Oral-hammaslääkärit Oy, Yrjönkatu 

11 A 3, 28100 Pori

02-6305500

Teljän Hammaslääkäriasema, Etelä-

ranta 2, 28100 Pori, 02-6305400

RAUMA
Th erapia-Minerva, Kalliokatu, 26100 

Rauma, 02-8228184, 040-7347716

Valtakadun hammaslääkäriasema, 

Valtakatu 13, 26100 Rauma

02-8221711

TAMPERE
Osfi x Oy, Insinöörinkatu 23, 33270 

Tampere, 03-3173548

TURKU
Biohammas, Yliopistonkatu 19 B, 

20100 Turku

Keskustan hammaslääkäripalvelu, 

Kauppiaskatu 11 E, 20100 Turku

02-2517555

Hammashoitola Julia, Eerikinkatu 4 

7:s krs, 20100 Turku, 02-510111

Hammaspulssi, Humalistonkatu 11, 

20100 Turku, 02-2777000

Hammaslääkäri Katri Luukkonen, 

Vähä-Hämeenkatu 14 A, 20500 

Turku, 02-232 8958

Turun yliopisto, Lemminkäisenkatu 

2, 20520 Turku

UUSIKAUPUNKI
Hammaskolmio, Sepänkatu 3, 23500 

Uusikaupunki

02-8460020   Ristipellontie 14 390 040 747 8443 

PARASTA SUUN HYGIENIAAN
Hammasharjan desinfiointitabletti, 

pakkauksessa 16 tabl.
hinta noin 9,50

12 tunnin kiinnitystahna,                 
irtoaa levynä, helppo käyttää

hinta noin 7,80 

Tuotteita saatavana apteekeista ja 
hyvin varustetuista kaupoista.

www.bonyf.fi

Desinfektio poretabletti 
irrotettaville oikomis-

kojeille, purentakiskoille,  
hammassuojille tms. 

hinta noin 11,50    

Desinfektio poretabletti
proteeseille

hinta noin 13,50

Proteesinkäyttäjän mukavuuteen soveltuvat tuotteet:

Puhdistava poretabletti
Express 3 min. 
hinta noin 5,20



Mitä se tarkoittaa minulle?
• Implanttihoito tarjoaa lisäänty-

viä mahdollisuuksia hoitotilan-
teissa sekä esteettisesti että toi-
minnallisesti

• NobelReplace™on implantti-
järjestelmä, joka on kehitetty 
yleishammaslääkäreiden työti-
lanteisiin

Tavoite
• On antaa osallistujille tietoa ja 

taitoa työskennellä proteettisen 
hoidon parissa sekä tutustua ki-
rurgiseen työmenetelmään

Kohderyhmä
• Hammaslääkärit, joilla ei ko-

kemusta tai vähän kokemusta 
muista implanttijärjestelmistä

Kesto
• Koostuu 4 osiosta, jotka kestol-

taan 5–8 tuntia

Sisältö
1. Johdanto
 – ”Kauniit hampaat heti”
 – johdanto aiheeseen,
 Yleistä implanttihoidosta,
 Potilasvalinta

Mitä se tarkoittaa minulle?
• Implanttihoito tarjoaa lisäänty-

viä mahdollisuuksia hoitotilan-
teissa sekä esteettisesti että toi-
minnallisesti

• NobelReplace™ on implantti-
järjestelmä, joka on kehitetty 
yleishammaslääkäreiden työti-
lanteisiin

• Kurssi sisältää kirurgiaa ja prote-
tiikkaa, teoriassa ja käytännössä

Tavoite
• On antaa osallistujille tietoa ja 

taitoa työskennellä proteettisen 
hoidon parissa sekä tutustua ki-
rurgiseen työmenetelmään

Kohderyhmä
• Hammaslääkärit, jotka haluavat 

päivittää osaamistaan tai joilla 
on kokemusta muista implantti-
järjestelmistä

Kesto
• 1 päivä 

Sisältö
• Esittely
 – Soft Tissue Integration™, Im-

mediate Function™, kirurginen 
ja proteettinen näkökulma, uusi 
implanttien muoto, NobelGui-
de™, edut hammaslääkärille ja 
potilaalle

Mitä se tarkoittaa minulle?
•  Voit oppia kliinikolta, jol-

la on kattava kokemus No-
bel-Guide™ konseptista sekä 
Procera®Software – asiantuntijalta

• Pääset kokeilemaan implantin 
asennusta mallileukaan ainut-
laatuisen, digitaalisesti valmiste-
tun Procera® kirurgisen mallin 
avulla

Tavoite
• Ymmärtää paremmin tätä vallan-

kumouksellista hoitomuotoa ja 
sen vaikutusta liiketoimintaasi

• Saada tarpeeksi tietoa
 NobelGuide™ käyttöönottoa 

varten ja ymmärtää Procera® 
Software–ohjelmiston toimintaa

• Olla valmis hoitamaan Nobel-
Guide™-tapauksia klinikalla, 
radiologin luona sekä hammas-
laboratoriossa. Osata käyttää 
Procera® Software –ohjelmistoa 
hoidon suunnittelussa sekä ki-
rurgisen mallin tilauksessa

• Ymmärtää oleelliset asiat kirur-
gisen mallin valmistuksessa ja 
NobelGuide™ toimintatavoissa

Kohderyhmä
• Hammaslääkärit, joilla on koke-

musta implanteista
Kesto
• 1,5 päivää

Sisältö
• NobelGuide™-konseptin esittely
• Hoito- ja suunnitteluvaihtoehto-

jen esittely
• Syvempi perehtyminen tietoko-

neavusteiseen suunnitteluun
• Kirurginen ja proteettinen me-

netelmä
• Procera® Software 

– ohjelmiston läpikäynti 
 – hoidon suunnittelusta kirurgi-

sen mallin ja muiden tarpeellis-
ten tuotteiden tilaamiseen

• Kuinka aloitan 
 – mitä tarvitsen ja kuinka saan 

tiimini mukaan?

Mitä se tarkoittaa minulle?
• Implanttihoitoja tehtäessä hoita-

ja on avainasemassa ja on tär-
keää, että tarjolla on koulutusta 
myös hänen tehtäviinsä ja vas-
tuualueisiinsa liittyen

Tavoite
• Ymmärtää NobelReplace™ imp-

lanttijärjestelmän kirurgisia ja 
proteettisia toimenpiteitä sekä 
teoriassa että käytännössä

Kohderyhmä

• Hammashoitajat ja suuhy-
 gienistit
Kesto
• 1 päivä
Sisältö
• Eri toimenpiteet implanttihoi-

doissa
• Suunnittelu ennen implantin 

asennusta – sterilointi, vaatetus, 
puhdistaminen

• Kirurgiset toimenpiteet

Mitä se tarkoittaa minulle?
• Tällä kurssilla opit kliinisistä ja 

teknisistä metodeista, joilla voit 
optimoida työskentelysi imp-
lanttien kanssa

Tavoite
• Saada valmiudet työskennellä 

Nobel Biocaren implanttijärjes-
telmien tuotteiden kanssa se-
kä yhden että usean puuttuvan 
hampaan tapauksissa

Kohderyhmä
• Hammasteknikot

Kesto
• 1 päivä
Sisältö
• Estetiikka –suunnittelun perusta
• Implantti –luonnollinen osa ny-

kypäivän protetiikkaa
• Indikaatiot ja tuotteet yhden tai 

usean hampaan korvaamisessa
• Hands-on
• Procera® Implant Bridge
 – Jatkeen valinta ja jatkeen val-

mistaminen Procera® CADDe-
signin avulla

Mitä se tarkoittaa minulle?
• Tällä kurssilla opit Procera®  

System ohjelmiston käytön
Tavoite
• Saada valmiudet työskennellä 

Procera® System ohjelmiston 
kanssa sujuvasti

Kohderyhmä
• Hammasteknikot 
Kesto
• 1 päivä 
Sisältö
• Procera® System ohjelmiston 

sujuva käyttö ja sen soveltami-
nen työn helpottamiseksi

• Skannattavien tuotteiden tilauk-
sen työvaiheet, mallisuunnitte-
lusta skannaukseen

• Tehtaalta saapuvien tuotteiden 
oikea käsittely

• Tuotteiden ja palvelujen markki-
nointi ja esittely klinikoille

Mitä se tarkoittaa minulle?
• Jos olet kiinnostunut opettele-

maan nykyaikaista kerrostamis-
ta, tämä kurssi on juuri sinulle

Tavoite
• Saada valmiudet työskennellä 

NobelRondo™ posliinin kanssa, 
perusajatuksena ergonomine  

tehokkuus ja luonnolliset  
kerrostustekniikat

Kohderyhmä
• Hammasteknikot
Kesto
• 1 päivä

Mitä se tarkoittaa minulle?
• NobelGuide™ on implantolo-

gian suunnittelukonsepti, jolla 
pystytään optimoimaan kliini-
nen tulos ja potilastyytyväisyys

Tavoite
• Saada valmiudet työskennel-

lä NobelGuide™ -konseptin 
kanssa 

Kohderyhmä
• Hammasteknikot
Kesto
• 1 päivä 
Sisältö
• NobelGuide™, mallipohjainen 

–mallinvalmistus
 – demonstraatio ja käytännön 

harjoituksia

Mitä se tarkoittaa minulle?
• Kurssi on tarkoitettu sinulle, jolla 

on kokemusta modernista pos-
liinin kerrostamisesta ja mah-
dollisesti myös NobelRondo™

 –posliinista sekä ymmärrät 
muotoilun ja estetiikan merki-
tyksen hampaiden valmistami-
sessa

Tavoite
• Kehittää valmiuksia työskennellä 

NobelRondo™ posliinin kanssa, 
perusajatuksena ergonominen 
tehokkuus ja luonnolliset ker-
rostustekniikat 

Kohderyhmä
• Hammasteknikot
Kesto
• 1 päivä

Sisältö
• Procera®-tietokoneteknologia 

ja laatu
• Keskustelu päivän posliinimate-

riaalista – optinen ajattelu
• Ajatuksia värin ottamisesta
• Kerrostamisideoita Procera® 

Aluminan ja Zirkonian kanssa
• Käytännön harjoittelua
• Procera® Zirconia –sillan ker-

rostamisen esittely

• Potilasvalinta 
 – Indikaatiot /kontra-indikaati-

ot, potilaan hoidon arviointi ja 
suunnittelu

• Kirurginen tekniikka
 – Flap -tekniikka (Flapless/Flap 

reflection), Step-by-Step, Inter-
active CDTapered Implants, lää-
kitys ja hoidon jälkeiset toimen-
piteet, tapauksien esittely

• Proteettinen tekniikka
 NobelReplace™
 – yhden hampaan korvaaminen,  

usean hampaan korvaaminen
• Hands-on implantointi
• Hands-on protetiikka

2.Protetiikka
 – Proteettinen menetelmä, Pro-

tetiikan handson, Estetiikka, 
Procera® proteettiset ratkaisut

3. Kirurgia
 – Kirurgiset toimenpiteet, 

hands-on implantointi, Nobel-
Guide™

4. Omat potilastapaukset
 – Johdanto leikkaukseen, Leik-

kaus, Leikkauksen yhteenveto, 
Hoitotoimenpiteiden suunnitte-
lu omille potilaille, Komplikaa-
tiot ja seuranta, Miten aloitan?, 
Miten löydän potilaat?

• Kirurgisten toimenpiteiden har-
joittelua mallien avulla

• Proteettiset toimenpiteet
• Proteettisten toimenpiteiden har-

joittelua mallien avulla
• Potilastietojen ylläpitäminen

• CADDesign –ohjelma
 – Snappy abutment™
 – Kruunujen valmistaminen 
Procera® CAD Designin avulla
 – Mallin valmistaminen

• Skannauksen hands-on
• Uuden Procera® Implant Bridge 

Zirconia –sillan skannaus

Sisältö
• NobelRondo™ – Enter the  

creative circle!/ Esitys
• Creative Circle -kitin esittely ja 

käytännön harjoituksia
• Keskustelu ja kysymykset

• NobelGuide™, tietokone- 
pohjainen

 – demonstraatio ja prosessin 
 läpikäynti
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Palveluiden ulkoistaminen yleistyy hammashoidossa
Sekä julkisen että yksityisen sektorin tarjoama hammas-
huolto on yhä enenevässä määrin ulkoistettua palvelua. 
Ulkoistaminen auttaa mm. jonojen purkuun ja tilapäis-
tarpeeseen, mutta myös erikoishoitoa, kuten suukirurgi-
aa tai oikomishoitoa tehdään paljon.

TEKSTI: TARJA RANNISTO

- Pääosin ulkoistettu hammashoito 

keskittyy perushoitoon ja tilapäiseen 

hoitohenkilökunnan korvaamiseen, 

mutta myös erikoisosaajia esimerkiksi 

suukirurgiaan tarvitaan paljon, tietää 

Timo Suojärvi Mediverkosta. Hä-

nen mukaansa lähtökohtana onkin 

perusterveydenhuollon palveluiden 

tukeminen ja täydentäminen sekä te-

hostaminen. Myös jatkuvuus on Suo-

järven mielestä tärkeää ja ideaalisinta 

olisi, että sama lääkäri toteuttaisi ko-

ko hoitojakson. - Toisaalta, pahinta 

olisi, jos kukaan ei hoitaisi, maalailee 

Suojärvi. 

Ulkoistamisen etuja hoitosuhteen jat-

kumiselle korostaa myös Otto Palva 

MedOne Oy:stä: - Suun terveyden-

huollon palvelut ulkoistamalla pyri-

tään nimenomaan turvaamaan pit-

käaikainen hoitosuhde. Tavoittee-

namme on sitouttaa sama hoitaja ja 

hammaslääkäri yhteen toimipistee-

seen. Päivystyspalvelussa hoitohenki-

lökunnan vaihtuvuudella Palvan mu-

kaan ei sen sijaan ole suurta merkitys-

tä, koska tavoitteena on hoitaa vain 

akuutit vaivat.

Ulkoistaminen lisää myös tehok-

kuutta ja auttaa hammaslääkärivajeen 

paikkaamisessa: - Hammaslääkäripu-

la yleistyy ja tehokkuusvaatimukset 

kasvavat, jolloin kunnatkin etsivät te-

hokkaita palvelumuotoja, Palva ker-

too. - Yksityinen yritys ottaa vastuul-

leen esim. koko kunnan suun tervey-

denhuollon palveluiden tuottamisen, 

ja toimintaa päästään kehittämään 

kustannustehokkaasti ja laadukkaas-

ti, Palva tietää. 

Monet kaupungit käyttävät jo nyt 

palveluita mm. päivystykseen, mutta 

myös useat kunnat järjestävät kaikki 

suun terveydenhuollon palvelut ul-

koisen palveluntarjoajan avulla •

EU ja uudet hoitomahdollisuudet 

Skandinavian ihmisten kiinnostus erilaisia hoitomahdol-
lisuuksia kohtaan naapurimaissa on kasvanut moninker-
taiseksi. - Esimerkiksi meidän asiakkaistamme ulkomaa-
laiset muodostavat lähes viidenneksen. Heitä houkutte-
levat tänne edulliset hinnat sekä eurooppalaisella tasolla 
oleva laatu, kertoo Tallinnan keskustassa sijaitsevan Viru 
Hambakliinikin johtaja Tarmo Marrandi.

Suomalaisten lisäksi hoidattavat ham-

paitaan Virossa myös ruotsalaiset, 

saksalaiset, amerikkalaiset jne.

Potilaiden liikkumisen lisäksi on ha-

vaittavissa myös toisenlaista suun-

tausta. Kymmenien Skandinaviaan 

töihin siirtyneiden virolaisten lääkä-

reiden lisäksi käyvät hammaslääkärit, 

mm. Marrandi ja hänen kollegansa 

Timo Paberit, tekemässä säännölli-

sesti leikkauksia ulkomailla. - Tuk-

holmassa työskentelemme tavallisesti 

pari päivää kuukaudessa – on käytävä 

myös Kreikassa ja Bulgariassa, kertoo 

Marrandi. - Euroopan unioni on to-

dellakin avannut rajoja joka suhtees-

sa – ihmiset eivät enää vierasta ulko-

maalaista lääkäriä.

Laserhoito avaa uusia mahdolli-
suuksia

Laserhoito on kaikkein uusin ham-

paidenhoitomenetelmä, ja sitä voi-

daan käyttää lähes kaikissa hampai-

denhoitotapauksissa. Laserpora leik-

kaa hammasta kivuttomasti, eikä siitä 

synny tavallisen hammasporan vihlo-

vaa ääntä. Laserilla voidaan myös te-

hokkaasti valkaista hampaita, puh-

distaa juurikanavia, hoitaa ikeniä ja 

suorittaa vaikeimpiakin suukirurgian 

leikkauksia. - Suu- ja ienleikkauksis-

sa on laserin käyttö kudoksia säästä-

vä menetelmä ja lääkäri myös näkee 

leikkausalueen selkeämmin, selvitti 

Tarmo Marrandi. - Potilaalle mene-

telmä on vähemmän traumaattinen, 

ja myös paraneminen tapahtuu leik-

kauksen jälkeen nopeammin.

Laserilla suoritettavalla biostimulaa-

tiolla voidaan poistaa hermojen al-

kuvaiheissa olevat tulehdukselliset 

- Ulkomaalaisten mielenkiinto virolaisia hoitopalveluja kohtaan on olennaisesti kasvanut, koska 

hinta-laatu -suhde on erittäin hyvä, sanoo Viru Hambakliinikin ylilääkäri Tarmo Marrandi.

- Panostaminen uusimpaan teknologiaan on 

ollut oikea päätös, toteaa Timo Paberit.

muutokset; laseria voidaan käyttää 

kieli- ja kitalakileikkauksiin ja sil-

lä voidaan hoitaa jopa huuliherpes-

tä – tosin symptomaattisena hoito-

na eli rakkojen häviämisen nopeut-

tamiseen.

Ulkomaille matkustaminen ei luon-

nollisesti ole mielekästä vain työn-

teon vuoksi. Kiinnostavin alue on 

edelleen implantologia, joka on tur-

vallisin, esteettisin ja luonnollisin ta-

pa hampaiden korvaamiseksi. - Asen-

namme sekä suomalaisia että saksalai-

sia implantteja, mutta täkäläiset hin-

nat ovat joskus kaksi tai kolme ker-

taa edullisempia kuin Skandinaviassa, 

toteaa Paberit. - Kokemustemme pe-

rusteella muuttuvassa maailmassa toi-

vomme pian voivamme aloittaa toi-

minnan myös Suomessa, sanoo Mar-

randi päätteeksi. •

Lue lisää www.hampaatsuuhun.fi

TUHANSILLA SUOMALAISILLA ON
MENOSSA JO KOLMANNET HAMPAAT.

Sinä päätät, me tarjoamme.
Osoitteessa www.nobelbiocare.com voit 
tutustua yli 500 kurssiin –milloin tahansa. 
Jokainen kurssi tarjoaa saman tason klii-
nistä osaamista, yritystietoa ja erinomais-
ta opetusta. Kurssien opettajina toimivat 
maailman etevimmät asiantuntijat.

Toivomme myös, että osallistut säännölli-
siin neuvontapaneeleihimme. Palautteen 
avulla varmistamme, että kurssien sisältö 
pysyy ajantasaisena ja laadukkaana.

Maailmanlaajuiset kurssit
Jos haluat yhdistää matkustamisen ja op-
pimisen, voit osallistua kursseille yli 30 
maassa – Portugalista Uuteen-Seelantiin.
Valitse itsellesi parhaiten sopiva ilmasto ja 
ympäristö. 

Kaikissa kurssipaikoissa on käytössä uusin 
tekniikka. Lisäksi pääset keskustelemaan 
muiden ammattilaisten kanssa.

Lisätietoja saat siirtymällä osoitteen www.
nobelbiocare.com koulutus-ja tapahtuma-
osaan.

Online-kurssit
Jos matkalle lähteminen ei onnistu, voit 
osallistua koulutukseen Internetin kautta.

Seuraa hoitoja ja opetusistuntoja tietoko-
neeltasi reaaliajassa.Keskustele istunnon 
aikana luennoitsijan ja muiden osallistu-
jien kanssa. Katsele tallennettuja versioita 
silloin, kun sinulle parhaiten sopii.

Nobel-koulutuskeskukset
Tarjoamme kaikissa 30 maassa ensiluok-
kaista hammaslääketieteen koulutusta ja 
ainutlaatuisia palveluja. Neljä Nobel Bio-
care –koulutuskeskustamme toimivat esi-
merkkeinä maailmanlaajuisten standar-
diemme toteuttamisesta.

Göteborg, Ruotsi

Göteborgissa on yksi maailman johtavis-
ta hammaslääketieteen koulutuskeskuksis-
ta. Sillä on erinomainen maine edistyksel-
lisenä opetus-, tutkimus- ja kehityskeskuk-
sena. Se sijaitsee keskellä sairaaloiden ja 
muiden koulutuskeskusten verkostoa, jo-
ten saat täyden hyödyn hammaslääketie-
teen ykkösnimien asiantuntijuudesta.

Göteborgin keskuksessa käytetään huip-
putason audiovisuaalista tekniikkaa, jonka 
avulla tieto siirretään suoraan hoitohuo-
neesta luentosaliin. Näin keskus pystyy 
tarjoamaan erittäin yksityiskohtaiset lähi-
kuvanäkymät kaikista toimenpiteistä.

Yorba Linda, Kalifornia, USA

Nobel Biocare Training Center Institute 
avattiin vuonna 2000, ja se toimii maa-
ilmanlaajuisen hammaslääketieteen yh-
teisön jatkuvan koulutuksen osaamis-
keskuksena. Jo nyt sen palveluksessa 
on alan parhaita opettajia. Kirurginen 
koulutussali on täysin varustettu reaa-
liaikaisia leikkauskursseja varten. Kes-
kuksessa käytetään uusimpia audiovi-
suaalisia tekniikoita, esimerkkinä 96-
paikkaisen amfiteatterin simultaanitulk-
kauslaitteisto.

Mahwah, New Jersey, USA

Tämä vuonna 2005 avattu keskus sijait-
see Proceran® Pohjois-Amerikan tuotan-
tolaitoksen lähellä. Huipputasoinen 1 858 
neliömetrin luentosali sekä 40-paikkainen 
koulutuslaboratorio varmistavat, että tä-
mä edistyksellinen koulutuskeskus pystyy 
opettamaan hammaslääketieteen teknii-
kan viimeisimmät uutuudet. Tarjolla oleva 
laaja resurssien valikoima sekä opettajina 
toimivat ensiluokkaiset teknikot ja kliinikot 
takaavat, että Mahwahin tarjoamat opiske-
lumahdollisuudet ovat maailman parhaat. 
Lisäksi täyttä elämää ympäri vuorokau-
den sykkivä New York on vain kivenheiton 
päässä.

Toronto, Kanada

Toronto Training Institute Center sijaitsee 
pääkonttorissamme Richmond Hillissä, 
Ontariossa. Tässä keskuksessa toimivat mo-
net Pohjois-Amerikan pätevimmistä opet-
tajista. Hoitohuone ja luentosali on yhdis-
tetty uusimman audiovisuaalisen tekniikan 
avulla. Siksi opetuksessa voidaan hyödyn-
tää tarkkoja lähikuvia käynnissä olevasta 
hoidosta. Yksittäisistä ongelmista voidaan 
keskustella kahdessa pienemmässä huo-
neessa, kun taas laajempia aiheita käsitel-
lään 50-paikkaisessa amfiteatterissa.

Narinkkatorilla tapahtuu 
Euroviisujen aikaan:

Karaoke, 

isäntänä Marco Bjurström 5.5. 13:00 - 16:00

Magic Night 6.5. 14:00 - 16:30

Comedy Night 7.5. 18:00 - 20:00

Impersonation Night 8.5. 18:00 - 20:00

Improvisation Night 9.5. 18:00 - 19:00

Karaoke, 

isäntänä Marco Bjurström 10.5. 17:00 - 20:00

Karaoke, 

isäntänä Marco Bjurström 11.5. 17:00 - 20:00

Karaoke, 

isäntänä Marco Bjurström 12.5. 13:00 - 16:00

Käy tutustumassa osoitteessa www.nobelsmile.fi ja osallis-

tu kilpailuun, jossa pääpalkintona liput Euroviisu -finaaliin.
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kuten tupakoinnista, alkoholin käytös-

tä ja valkosipulin syömisestä sekä suun 

hygienian hoidosta. Vähäinen syljeneri-

tys myös lisää todennäköisyyttä pahan 

hajuiselle hengitykselle, sillä normaalis-

ti sylki huuhtelee pois näitä bakteerei-

ta, jotka tuottavat rikkiyhdisteitä. Toisi-

naan (n. 10% tapauksista) hengityksen 

pahahaju on peräisin vatsasta. Esim. 

vatsaportti on niin löysä, että vatsaha-

pon hajut pääsevät nousemaan hengi-

tysilmaan.

Mikä avuksi?
Halitoosin tutkiminen aloitetaan pe-

rusteellisella analyysilla potilaan taus-

tatiedoista. Syljen eritysnopeus ja koos-

tumus tutkitaan sekä rikkiyhdisteiden 

määrää voidaan mitata erityisellä lait-

teistolla. Tarvittaessa konsultoidaan 

myös muiden lääketieteen alueiden asi-

antuntijoita.

Jos tutkimus osoittaa, että pääasialli-

nen syy on suussa, tähtää hoito suun 

bakteerimäärän vähentämiseen. ”On 

erityisen tärkeää, että kaikki tulehdus-

pesäkkeet hoidetaan kuntoon ja erityis-

tä huomiota kiinnitetään suuhygienian 

tasoon. Hammaskivi poistetaan ja kie-

len pinta puhdistetaan.”, Lamberg tii-

vistää. Hyvä hoitotulos saavutetaan ai-

noastaan päivittäisen suuhygienian tar-

kalla noudattamisella.

Markkinoilla on monia pahanhajuisen 

hengityksen raikastamiseksi tarkoitet-

Haiseeko hengityksesi pahalle?
Pahanhajuinen hengitys eli halitoosi on 

erittäin kiusallinen vaiva. Pahanhajuista 

hengitystä ilmenee terveilläkinihmisil-

lä, mutta se voi olla myös merkki suun 

tai yleisterveyden sairaudesta.

Oman hengityksen hajua on helppo 

testata: nuolaise kämmenselkää, anna 

syljen kuivua siihen ja haistele hetken 

kuluttua, miltä kämmenselkä tuoksuu.

- Yleisin syy hengityksen haisemiseen 

on suussa olevien rikkiyhdisteiden 

määrä. Näitä rikkiyhdisteitä tuotta-

vat useat, suussa tavallisesti todettavat 

bakteerit. Tyypillisiä yhdisteiden syn-

typaikkoja suussa ovat tulehdusalueet, 

kuten ientulehdus, osittain puhjennut 

viisaudenhammas ja avoimet karies-

pesäkkeet, selvittää Hammasklinik-

ka Medidentin Suvi Lamberg. Myös 

muut nielun alueen tulehdukset kuten 

nielu- ja poskiontelotulehdus saattavat 

oireilla pahanhajuisena hengityksenä.

Usein syy pahanhajuiseen hengitykseen 

löytyy kuitenkin omista elintavoista 

Esteettinen hammashoito:

Tavoitteena terve 
ja kaunis suu
Ulkonäön korostaminen on perinteisesti jäänyt taka-alalle suoma-

laisessa arvomaailmassa.  Esteettinen hammashoito on kuitenkin 

noussut maassamme yhä tärkeämmäksi hammashuollon osa-

alueeksi. Kiinnostus hampaiston kunnostamiseen johtunee paitsi 

yleisestä vaurastumisestamme myös kansainvälisten kulttuurivai-

kutteiden hiipimisestä elämänpiiriimme. TEKSTI: RITVA IJÄS

Suomen johtavan esteettisen ham-

mashoidon edustajan, Hammasklinikka 

Medidentin johtaja Seppo Lindroos ko-

rostaa että terveillä, kauniilla hampailla 

on hyvin suuri merkitys terveyteemme ja 

sosiaalisen kanssakäymisen helppouteen.

Hoidon apuna ovat nykytekniikka ja 

uudet menetelmät, joilla saadaan uusi il-

me ja hyvä olo vaivattomasti.

Esteettisen hammashoidon toimen-

piteillä voidaan tehdä paljon suumme 

terveyden ja hyvinvointimme parhaak-

si. Muun muassa sulkea rako hampaid-

en välissä, korjata lohjennut tai kulu-

nut hammas, korvata puuttuvia ham-

paita, poistaa metallipaikkoja ja parantaa 

purennan korjauksen avulla asiakkaan 

kokonaisterveyttä.  

Hammaslääkärien mukaan monikaan 

ei ole tietoinen suunsa kunnosta. Aina 

kun ihminen syö tai juo, suun pH-arvo 

laskee ja happohyökkäys alkaa. Se saat-

taa aiheuttaa hampaiden reikiintymistä 

ja vaikuttaa hammaskiilteeseen ja väriin. 

Puutteellinen hygienia on yleisin syy mo-

niin suun tulehduksiin ja pahanhajuista 

hengitystä aiheuttaviin bakteereihin. Iän 

myötä hampaisiin ovat jälkensä jättäneet 

eletty elämä, yleisterveys, tupakka ja nau-

tintoaineet tummentaen, kuluttaen ja 

värjäten hampaita. Tilanteen kartoitus ja 

ajanmukaiset hoitomenetelmät auttavat 

kirkastamaan ilmeen.

- Nykyaikaisilla esteettisen hammas-

lääketieteen menetelmillä kuten hampai-

den valkaisulla, keraamisilla laminaateilla, 

kruunuilla sekä keinojuurilla tai oikomi-

sella saadaan suu ja hampaat kuntoon, ker-

too hammaslääkäri Seppo Lindroos, joka 

on yksi harvoista kuuluisan amerikkalaisen 

AACD:n (American Academy of Cosme-

tic Dentistry) eurooppalaisjäsenistä.

Tietokoneiden ja kuvankäsittelytek-

niikan kehittymisen on antanut uusia 

mahdollisuuksia hoitosuunnitteluun ja 

menetelmiin. Medidentin kehittämä 

Smile Design Studio tarjoaa potilaalle 

mahdollisuuden katsella tietokonekuva-

na hänelle suunniteltua esteettistä ham-

mashoitoa.

- Digitaalisen kuvantamisen avulla 

tuotetaan helposti ymmärrettävää infor-

maatiota ja hyvään lopputulokseen pääse-

minen on varmempaa. Potilaan tarpeiden 

kartoitus, toiveiden huomioon ottami-

nen ja tarkkoihin tutkimuksiin perustu-

va kirjallinen hoitosuunnitelma kustan-

nusarvioineen ovat palvelukonseptim-

me runko, Seppo Lindroos jatkaa. Ham-

masklinikka Medident onkin palkittu 

Palvelukonseptistaan Kunniamaininnalla 

Suomen Laatupalkintokilpailussa. 

Lindroos korostaa, että ennen esteet-

tisten toimenpiteiden aloittamista suun 

tulee olla terve. 

HOIDA PURENTAHÄIRIÖT AJOISSA
Moni suomalainen kärsii purentavai-

keuksista johtuvista kivuista, joista taval-

lisin on päänsärky.

- Purentavaivoja voivat olla leukanive-

len lonksuminen, purentalihasten jän-

nittyminen ja korvien soiminen, luette-

lee hammaslääkäri Lindroos.

Ohimonseudun lihaksilla on tärkeä 

rooli asennon ja liikkeen ohjaamisessa. 

Jos purentaa ei korjata, lihakset voivat 

jäädä jännittyneiksi pitkäksi aikaa. 

Huonossa purennassa alaleuka ei koh-

taa yläleukaa oikeassa asennossa. Tämä 

saattaa johtua esimerkiksi poistetusta tai 

väärässä asennossa olevasta hampaasta.

- Hampaat voivat olla myös hyvin ku-

luneet, jolloin madaltunut purentata-

so johtaa väärään purentaan. Tällaises-

sa tilanteessa lihakset joutuvat tekemään 

enemmän työtä ja leukanivel ajautuu 

väärään asentoon ja aiheuttaa monenlai-

sia oireita. 

Uudenlaisen teknologian avulla voi 

neuromuskulaariseen hammaslääketie-

teeseen perehtynyt hammaslääkäri mää-

rittää lihasten ja muiden purentaan vai-

kuttavien tekijöiden tilan.

Leukanivel- ja purentaongelmien tut-

kiminen aloitetaan selvittämällä miten 

leukanivelet ja lihakset tutkimushetkel-

lä toimivat.

- Jotta voidaan varmistaa, että lihak-

set ovat rentoutuneessa tilassa, tutki-

mukseen käytetään ns TENS-laitetta. 

Se lähettää mietoa ultramatalataajuista 

pulssia purentalihaksiin. Näin lihakset 

saadaan rentoutumaan ja kipu vähenee. 

Rentoutuksen jälkeen leukojen keskinäi-

nen asento kartoitetaan. Tutkimuksen 

jälkeen tehdään hoitosuunnitelma ja ra-

kennetaan toimiva purenta, joka tuntuu 

hyvältä ja pitää oireet kurissa, Lindroos 

korostaa.

- Kipujen poistamiseksi ja purennan tasa-

painottamiseksi valmistetaan usein hen-

kilökohtainen purentakisko. 

- Jos hampaita puuttuu, suosittelemme 

niiden korvaamista keinojuurilla. Joskus 

myös oikomishoito on paras vaihtoehto 

purennan hoidossa. Toisissa tapauksissa 

kruunujen ja laminaattien avulla saadaan 

rakennettua paras purenta. Näin voidaan 

parantaa sekä purentataso että ylä- ja ala-

hampaiden keskinäinen suhde oikeaksi. 

Usein käytetään näitä molempia hoito-

muotoja, jotta saadaan terveet hampaat 

ja luonnollinen hymy - Seppo Lindroos 

painottaa. •

  Suomessa on 

tuhansia potilaita, 

jotka eivät ole tyy-

tyväisiä hampaittensa 

ulkonäköön.

tuja hoitosarjoja. Näitä valitessa kan-

nattaa kiinnittä huomiota mm. siihen, 

että suuvesi olisi alkoholiton, ettei tur-

haan ärsytetä limakalvoja ja huuhdota 

luontaista suojakerrosta pois limakal-

voilta. Muutenkin tuotteissa on syytä 

katsoa, että niillä pyritään hoitamaan 

pahanhajuisen hengityksen aiheuttajia 

ei vain peittämään hajua. Esimerkiksi 

oliiviöljyä sisältävät valmisteet ovat hy-

vin tehokkaita, sillä oliiviöljyllä on kyky 

sitoa näitä pahaahajua aiheuttavia rik-

kivety-yhdisteitä ja lisäksi se vähentää 

suun bakteerifl ooran määrän. Tehok-

kaimmat tuotteet löytyvät apteekkien 

valikoimista ja siellä on myös osaava 

henkilökunta auttamassa valinnoissa •

Teksti: Jon West. Lisäykset : tuo-

tespesialisti Katri Kakkuri, 

Algol Pharma Oy

Lue lisää www.hampaatsuuhun.fi

YLI MILJOONA SUOMALAISTA MESETTÄÄ.
YHTÄ MONELTA PUUTTUU HAMMAS.

VESI ON ENSIAPU, 
VAAN EI HOITOKEINO 
SUUN KUIVUMISEEN

• Geeli • Hammastahna • Purukumi • Suusuihke • Suuvesi
Xerostom -suuhygienia tuotteet lievittävät suun kuivuudesta aiheutuvia oi-
reita voitelemalla suuonteloa ja lisäämällä kosteutta. Ne rauhoittavat kudok-
sia ja ehkäisevät suun kuivumisesta aiheutuvaa hampaiden reikiintymistä 
sekä bakteeriplakin muodostusta myös puhdistamalla suuta ja hampaita. 
Xerostom -suuhygieniatuotteet sopivat myös diabeetikoille, irtoproteesien 
käyttäjille ja lapsille. Päivittäiseen käyttöön.

Vain apteekista
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Jos näkisit suurennoksen hammasharjasi tai -pro-
teesisi pinnassa elävistä mikrobeista et laittaisi niitä 
takaisin suuhusi!

Sylki on suun ’puolustusvoimat’ vahingollista plakkia 
vastaan. Suuontelosta löytyy noin 500 bakteerilajia. 
Terveessä limakalvossa nämä eivät aiheuta ongelmia. 
Terveeseen suuhun kuuluu normaalisti mikrobikas-
vusto. Infektiot tulevat ihmiseen suun ja hengityksen 
kautta, sylkikontakteissa ts. pussaamisessa erityisen 
tehokkaasti.

Hampaiden ja proteesien harjaami-
nen vähentää plakkia aiheuttavaa 
mikrobikasvustoa. 

Ruoka toimii näille bakteerille, ku-

ten ihmisellekin, ravinnonlähteenä. 

On siis tärkeää, että hammasharja 

on puhdas. Tieteelliset tutkimukset 

osoittavat, että sadat haitalliset bak-

teerit ja sienikasvustot saastuttavat 

hammasharjaa jokaisen käytön jäl-

keen, ja että harjakset ovat oivallinen 

kasvu- ja lisääntymisalusta.  Ham-

masharjaa ei pitäisi säilyttää kosteis-

sa tiloissa tai vessassa.

Pois fl unssakierteestä

Uusi tapa fl unssakauden ja mah-

dollisen fl unssakierteen torjuntaan 

on hammasharjan desinfi oiminen. 

Varsinkin lapsiperheissä jokainen 

perheenjäsen sairastuu flunssaan 

vuorollaan. Usein jopa monta ker-

taa peräkkäin.

Sveitsiläinen Bonyf AG on kehittä-

nyt kotikäyttöön sopivan desinfi oi-

van poretabletin hammasharjojen, 

proteesien, purentakiskojen tms. 

desinfi ointiin. Käy myös tuteille.

Malli vanhemmilta

Suomessa koululaisten hampaista pi-

detään huolta antamalla säännöllis-

tä maksutonta hammashoitoa. Kun 

tästä piiristä kasvetaan ulos, on vastuu 

sitten kokonaan itsellä. Suomalaiset 

ovat laiskoja hampaiden harjaajia. Sii-

nä olemme Maltan kanssa jumbosijal-

la. Malli tulee vanhemmilta. 

Vakavat seuraukset

Ientulehdus on niin yleinen, että si-

tä pidetään jopa normaalina sairaute-

na. Hampaasta tai limakalvoilta leviä-

vä tulehdus voi kuitenkin olla erittäin 

katala. Tulehdus saattaa kasvattaa ris-

kiä sairastua sydän- ja verisuonitautei-

hin, diabetekseen ja aiheuttaa vakavan 

riskin elinsiirtopotilaille.

Yleisimpiä suun 
limakalvoilla 
esiintyviä 
sairauksia 
Suun terveyteen kuuluu hampaiden hoidon ohella myös 
limakalvojen tutkiminen ja niiden kunnosta huolehtimi-
nen. Limakalvoissa tapahtuneet muutokset aiheuttavat 
helposti tulehduksia tai muita oireettominakin esiintyviä 
sairauksia. Säännöllisesti seuraamalla suun terveyttä voi-
daan hoito aloittaa ajoissa ja pysäyttää sairauden ete-
neminen. Mitä tällaiset muutokset sitten voivat olla? 
Suomen Hammaslääkäriliiton mukaan limakalvoissa 
voi esiintyä haavaumia, punoitusta, läiskiä ja rakku-
loita tai sarveistumia.  
TEKSTI: TARJA RANNISTO

Myös AFTAT ovat yleisiä suuhun il-
mestyviä haavaumia. Poskien sisä-
puolella, huulessa, ikenissä ja kielessä 
esiintyvä kirvelevä haavauma voi il-
mestyä jopa muutamien viikkojen vä-
lein. Afta paranee yleensä itsekseen n. 
7-10 vrk:n kuluessa ja kipua voi lie-
ventää apteekeista saatavalla suu-
vedellä. Aftalle altistuminen voi olla 
perinnöllistä, mutta se ei ole tarttu-
va sairaus.

Punaiset, epäsäännöllisen muotoiset, si-
leät ja liikkuvat LAIKUT kielen pinnalla 
voivat johtua karttakielestä. Jos kielen 
solut eivät uusiudu tasaisesti, pinnalle 
jää arka, haavamainen kohta. Paranta-
vaa hoitoa ei ole, mutta jos kielessä to-
detaan infektio, voidaan oireilua lievit-
tää lääkkeillä. Karttakieltä esiintyy kai-
kenikäisillä, jopa pienillä lapsilla. Tauti ei 
ole tarttuva, mutta se saattaa periytyä. 

HERPES on suussa ilmenevä suku-
puolitauti, minkä aiheuttama rakku-
la ilmaantuu säännöllisin väliajoin 
huulen limakalvolle. Rakkula tun-
tuu polttavana tai kutiavana, mut-
ta tauti saattaa olla myös oireeton. 
Herpekseen ei ole parantavaa hoi-
toa, vaan rakkulan poistuttua tauti 
jää piilevänä elimistöön ja voi puh-
jeta uudelleen.

Mieti mitä laitat suuhusi!Mieti mitä laitat suuhusi!
Proteesit puhtaaksi

Joka kolmannella yläleuan ham-

masproteesia käyttävällä on tuleh-

dus proteesinsa alla. Mitä iäkkääm-

piä käyttäjät ovat, sitä useammal-

la proteesit ovat puhdistuksen tar-

peessa. Hiivasienen aiheuttamia oi-

reita ovat epämukavuuden tunne 

suussa, suun limakalvojen punotus 

ja kirvely. Tämä on sairaus, nimel-

tään proteesistomatiitti. Sitä ei ai-

heuta proteesi vaan sen pinnalle ja 

huokosiin kertyvä mikrobikasvus-

to. Proteesin alla mikrobeilla on 

otolliset olot lisääntyä suojassa syl-

jen huuhtelulta. Ja vanhentuessaan 

hammasproteesin akryylimateriaa-

lin huokoisuus vaan lisääntyy. 

Tulehduksen heikentämä limakal-

vo läpäisee mikrobeja ja bakteereja 

saattaa päästä verenkiertoon. Suutu-

lehdus on samanlainen riski tervey-

delle kuin hammastulehdukset.

Yleisesti käytetyt proteesin puhdis-

tustavat eivät valitettavasti eliminoi 

sieniä eikä bakteereja.  

Markkinoille on tullut desinfi oiva 

poretabletti proteeseille, oikomis-

laitteille, purentakiskoille, hammas-

suojille ja -harjoille sekä tuteille •

Teksti: Marjatta Palo, EU-Global 

Trading Oy

Yleisin on suun SIENITULEHDUS, jo-
ka lievänä esiintyy mm. huulipielten 
punoituksena. Hyvä suuhygienia aut-
taa usein paranemiseen, mutta joskus 
tarvitaan 3-4 viikkoa kestävää lääki-
tystä. Sieni-infektiolle altistaa erityi-
sesti huono vastustuskyky sekä jotkut 
antibiootit.

Lue lisää www.hampaatsuuhun.fi

SUOMALAISET OVAT HYVIÄ HAUKKUMAAN,
MUTTA HUONOJA PUREMAAN.

“ Hyvä sijoitus, josta
nautin lopun ikääni” 
Astra Tech hammasimplantit

Kysy hammaslääkäriltäsi  
lisää tietoa hammasimplanteista.

Leukaluu kasvaa kiinni hammas- 
implantteihin. Implanttihampaat toimivat 
aivan kuin omat luonnolliset hampaasi.

Naura vapaasti ja syö mitä haluat.
Uudet implanttihampaasi pysyvät
varmasti paikallaan ja näyttävät ja 
tuntuvat aivan kuin omilta luonnollisilta 
hampailtasi.

Hammasimplantti

Kruunu
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FI
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4

Astra Tech Oy, Piispansilta 9 A, 02230 Espoo 09 – 867 6160. www.astratechdental.fi
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määrää voidaan kuitenkin lisätä, jolloin 

implantti voidaan istuttaa lopputulok-

sen kannalta parhaaseen paikkaan.

Straumann Oy:n tavoitteena on var-

mistaa, että käyttäjät tuntevat implant-

tijärjestelmän mahdollisuudet ja rajoi-

Implanttihoidossa tavallisin palau-
tumisaika leikkauksen jälkeen on n. 6 
viikkoa. Nykyaikaisilla menetelmillä ja 

tuotteilla palautuminen lyhenee, ja 
Straumannin SLActive-pintaisilla 
implanteilla integroituminen voi 

tapahtua 3 viikossa.  

TEKSTI: TARJA RANNISTO

Janne Mäki-Kahra Straumann Oy:stä 

kertoo uusimmasta innovaatiosta imp-

lantin pintarakenteesta, joka nopeuttaa 

luun uusiutumista jo ennen implantin 

kiinnittämistä. - Suurin osa implant-

tien irtoamisista tapahtuu paranemi-

sen alkuvaiheessa ennen kuin implant-

ti on ehtinyt integroitua leukaluuhun. 

Uuden implanttipintamme myötä no-

peutunut luutumisprosessi puolittaa al-

kuvaiheen irtoamisriskin, valistaa Mä-

ki-Kahra teknologian kehittymisestä. 

-Kemiallisaktiivinen ja hydrofiilinen 

pinta käynnistää luutumisprosessin vä-

littömästi. Kahden viikon kuluttua luu-

ta on muodostunut jopa 60 % enem-

män kuin vanhemmalla implanttipin-

nalla, vahvistaa Mäki-Kahra. Luuta ei 

aina ole tarpeeksi implantin optimaali-

selle asettamiselle. GBR-tekniikoiden ja 

luusiirteen tai luukorvikkeen avulla luun 

kausta. Kirurgi ja proteetikko kertovat 

osallistujille mitä tekevät, ja osallistu-

jat voivat esittää kysymyksiä. Tällainen 

interaktiivinen koulutustilaisuus tulee 

olemaan tulevaisuudessakin erittäin 

kiinnostava, Mäki-Kahra ennustaa.

Bio-ohjaava implanttijärjestelmä
Kun implanttihoidon paranemisaikaa ei 

paljoa voida nykyisestä enää nopeuttaa, 

nousee implanttijärjestelmien  kehityk-

sessä yhä tärkeämmäksi potilaan elämän 

laadun parantaminen esteettisiä vaati-

muksia toteuttamalla. Lopputuloksen 

kestävyys ja oikean hampaan näköisyys 

ovat materiaalikehityksen haasteita.

Astra Tech vastaa haasteisiin bio-oh-

jaavalla implanttijärjestelmällä. - Jär-

jestelmän ydin on neljän avaintekijän 

kokonaisuus, selostaa Olli Saarinen 

Astra Techiltä. Conical Seal Design, 

kartiomainen liitos implantin ja jatke-

kappaleen välillä, on Jokisen mukaan 

ensimmäinen patentti, jonka ympä-

rille järjestelmä on tehty. - Kartiomalli 

tekee liitoksesta lujan ja tiiviin. Se on 

erittäin hygieeninen, koska microbit 

eivät mahdu distanssin ja fi kstuuran 

väliin. Myös purentavoima voi nousta 

4- kertaiseksi implanttihampailla, Saa-

rinen kertoo tuotteen eduista.

Micro Th read on mikrokierre fi kstuu-

ran kaulusosassa, mikä toimii yhteen 

kartioliitoksen kanssa. Saarisen mukaan 

kierrepinta voi kasvattaa implantin pinta-

alaa jopa 300%, mikä tasaa luuhun koh-

distuvaa rasitusta. Connective Contourin 

avulla sidekudoksen kiinnityksen määrää 

lisätään ja suojataan alla olevaa luuta. Jär-

jestelmän tehoa lisää vielä OsseoSpeed, 

fl uorilla käsitelty ja karhennettu fi kstuu-

ran pinta. Se on pitkän tutkimuksen tu-

los, jonka avulla on Saarisen mukaan 

mahdollista saavuttaa jopa 35% parem-

pi luukiinnitys. - Tutkimus ja tuotekehi-

tys ovat tärkeässä asemassa. Dokumen-

taatiomme lienee alan kattavin nykyään 

ja siksi väitteemme perustuvat todellisiin 

tutkimustuloksiin, toteaa Saarinen. 

- Käytännönläheisyys on tärkeää. 

Demonstraatioleikkauksissa osallistu-

jat näkevät, kuinka implantin asennus 

tapahtuu. Muovileuan avulla päästään 

myös itse kokeilemaan leikkausta, Saa-

rinen sanoo. Tulevista kehityksistä hän 

mainitsee tietokoneohjatun leikkaus-

metodin: - Anatomiasta otetaan 3D-

kuva ja tehdään leikkaussapluuna. Sen 

avulla implanttiporaukset ja asennus 

voidaan tehdä erittäin tarkasti ja no-

peasti.

Tietokonetomografi a mahdollistaa 
tarkan hoitosuunnitelman
Nobel Biocaren viimeisimpien tutki-

musten tuloksena on kehitetty mene-

telmä, jossa 3D- tietokonetomografi aa 

apuna käyttäen implanttihoidot voi-

Kuiva suu ongelmana
Arviolta noin joka viides aikuinen 

kärsii kuivan suun tuntemuksista ja 

nämä yleistyvät huomattavasti iän 

myötä. Kuivan suun oireet ovet nai-

silla noin 7-8 kertaa yleisempiä kuin 

miehillä. Tarkkaa syytä miksi näin on 

ei tiedetä.

- Monet sairaudet ja varsinkin niihin 

käytetyt lääkkeet aiheuttavat suun 

kuivumista. Ja valitettavasti hyvin 

usein tällaiset sairaudet, kuten reu-

ma tai diabetes, eivät parane ja lääki-

tys on elinikäinen, kertoo Yliopiston 

Apteekin farmaseutti Anna Lovén. 

Myös monet yleiseti käytetyt lääkeai-

neet kuten antihistamiinit aiheuttavat 

suun kuivuutta. Tämä on havaitavissa 

jo myös aivan pienillä lapsilla, joilla 

on voimakas allergialääkitys. Kuivan 

suun oireet ovat suurin yksittäinen 

lääkeaineiden haittavaikutus sekä syy, 

jonka vuoksi tärkeäkin lääkitys saate-

taan keskeyttää tai jopa lopettaa.

Huomioitavaa on myös, että pään ja 

kaulan alueen pahanlaatuisia kasvai-

mia hoidettaessa ko. alueelle joudu-

taan antamaan sädehoitoa, jolloin tä-

mä tuhoaa usein sylkirauhaset koko-

naan, tai ainakin ne osittain menettä-

vät toimintakykyään. Tällainen muu-

tos on palautumaton ja silloin suun 

kostutuksesta joudutaan huolehti-

maan esimerkiksi keinosylkivalmis-

teiden avulla tai oliivi-/rypsiöljyllä. 

Mikäli suun kuivuminen johtuu ”ti-

lapäisestä” häiriöstä elimistössä, vai-

va katoaa yleistilanteen parantuessa. 

Tällaisia ovat vaikka tilapäinen stressi 

tai masennus.  Alkoholi on voimak-

kaasti suuta kuivattava aine. Se hajot-

taa suun limakalvoja suojaavaa pro-

teiinikerrosta ja näin ravinnon sekä 

hengitysilman mukana tulevat, jopa 

myrkylliset aineet (kuten tupakka), 

aiheuttavat enemmän haittaa suun li-

makalvoilla.  

Jo lievistäkin kuivan suun oireista 

kannattaa mainita lääkärille tai ham-

maslääkärille, sillä kuivassa suusssa 

mm. karieksen lisääntyminen kasvaa. 

Lisäksi erilaisten sieni- ja bakteeri-in-

fektioiden riski kasvaa, kun sylki ei 

huuhtele epäpuhtauksia pois.

Suu kosteaksi
Suun kostutukseen on olemassa mo-

nenlaisia valmisteita, jotka esim. voi-

televat ja kostuttavat suun limakalvo-

ja ja/tai stimuloivat sylkirauhasia.  Li-

säksi veden juominen helpottaa yllä-

pitämään suuta kosteana.

Paikallishoitovalmisteilla (ham-

mastahnat, kostusgeelit, suuvedet, 

suusuihkeet ja purukumit) saavute-

taan yleensä hyviä hoitotuloksia. Toi-

sinaan hvyin vaikeissa tapauksissa 

joudutaan turvautumaan myös lää-

kehoitoon esim. pilocarpiinilla.

Kuivan suun hoitovalmisteita vali-

tessa kannattaa suosia tuotteita, jot-

ka sisältävät syljen eritystä kiihdyttä-

vää ja bakteereita tuhoavaa ksylitolia, 

joka estää myös hampaiden reikiinty-

mistä. Oliiviöljy voitelee limakalvoja 

ja tuotteisiin integroituna sen käyt-

täminen on kosmeettisesti miellyttä-

vämpää kuin paljaltaan. Betaiinia si-

sältävillä tuotteilla on myös saatu hy-

viä tuloksia aikaan. Tämä sokerijuu-

rikkaasta saatava aminohappojohdos 

pitää tehokkaasti suun kosteus tasa-

painoa yllä.

Keskustelemalla lääkärin tai ap-

teekkihenkilökunnan kanssa, jokai-

nen löytää varmasti itselle sopivim-

mat hoitomuodot •

Teksti: Jon West 

Nykyteknologian avulla implanttien 
hoitojärjestelmät ovat 
nopeita ja luotettavia 

daan tehdä entistä nopeammin ja tar-

kemmin.

- Tietokoneen avulla tehdään vir-

tuaalisuunnitelma, selventää eri-

koishammaslääkäri Timo Kallio 

Temppeliaukion Hammasklini-

kalta ja jatkaa: - Leukaluut pysty-

tään kuvaamaan niin tarkasti, että 

hoitosuunnitelmasta voidaan tehdä 

äärimmäisen tarkka. Tietokonetomo-

grafi an avulla saadun informaation pe-

rusteella suunnitellaan proteesin malli, 

hoito ja muut vaiheet. Etukäteen val-

mistetun ohjauskiskon avulla voidaan 

implantit istuttaa täsmälleen suunni-

telluille paikoille.

Kallion mukaan NobelGui-

de-järjestelmä mahdollistaa jo-

pa koko leuan hoidon yhdellä 

kerralla, kun aikaisemmin samaan hoi-

tokokonaisuuteen saattoi kulua puo-

li vuotta tai enemmän. Tarkka etu-

käteistutkimus on kuitenkin välttä-

mätöntä jokaisen potilaan kohdalla. 

- Tämä on ainutlaatuinen järjestelmä 

maailmassa,  Kallio valaisee. Hänen 

mukaansa NobelGuide-järjestelmän 

avulla on mahdollista minimoida ki-

rurgisen toimenpiteen jälkeiset kivut 

ja turvotukset. Hän toteaa vielä, että 

kokonaisparanemisaika on noin kolme 

kuukautta, mutta potilaan purenta on 

kudostasolla täysin toimintakykyinen 

heti hoidon jälkeen.

Nobel Biocaren implantissa käytet-

tävä materiaali on titaania. Esteetti-

sistä syistä ja kestävyyden lisäämiseksi 

hampaan näkyvä osa on yhä useammin 

täyskeramiaa, eli zirkoniumoksidia tai 

alumiinioksidia sekä titaania. Näiden 

runkomateriaalien päälle tehdään vielä 

hampaat esteettisemmästä posliinista 

tai käytetään esim. korkealaatuisia pro-

teettisia hampaita. 

Hampaat valmistetaan yhteistyös-

sä Procera Network hammaslaborato-

rion kanssa. Myös siellä suunnittelus-

sa ja valmistuksessä käytetään hyväksi 

3D - tekniikkaa. Procera (reg.tm) run-

kotuotteet valmistetaan keskitetyssä 

ISO standartoidussa keramia tehtaas-

sa. Näin varmistetaan paras rungonlu-

juus, -laatu ja pitkäkestoisuus. •

tukset. - Järjestämme eri tasoisia kursse-

ja implanttihoidon peruskursseista jat-

ko- ja case-kursseihin. Kannustamme 

kursseille osallistujia esittämään omia 

kokemuksiaan, mikä tuo käytännöl-

lisen näkökulman kursseihin, kertoo 

Mäki-Kahra. - Live-kursseilla seura-

taan auditoriossa oikeaa implanttileik-

   Tietokoneen avulla 

tehdään virtuaali-

suunnitelma.

Lue lisää www.hampaatsuuhun.fi

MILLOIN VIIMEKSI NÄIN HENKILÖN, 
JOKA EI USKALLA HYMYILLÄ?

Esteettisen Hammashoidon Edelläkävijä
- SmileDesign Studio
- digitaalinen kuvantaminen
- keraamiset laminaatit 
- keraamiset kruunut ja sillat
- hampaiden valkaisut
- keinojuurihoidot

Hammasklinikka MEDIDENT
Mariankatu 12, 00170 Helsinki
puh. 020 155 3837
www.medident.com

Jäsenyydet
  American Academy of Cosmetic Dentistry
  European Society of Esthetic Dentistry

Kunniamaininta Suomen Laatupalkintokilpailussa

Yotuel itsehoitovalkaisut, Stick 
ja Pen poistavat hampaiden 

värjäymät ja tummentumat nopeasti 
ja turvallisesti.

Yotuel on ihanteellinen tuotesarja 
hammaslääkärin tekemän 

valkaisun ylläpitoon ja hymysi 
kirkastamiseen.

Sarjaan kuuluvat myös valkaisevat 
Yotuel hammastahnat, suuvesi ja 

purukumit.

Vain apteekista

www.yotuel.fi




